Периодическое печатное издание органа местного самоуправления Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
*издаётся с 30.04.2008 года** бесплатный
_____________________________________________________________________________
ВАРАКСИНСКИЙ ВЕСТНИК
_____________________________________________________________________________
 № 9   15.03.2023 год
_____________________________________________________________________________
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВАРАКСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
 (двадцать шестой сессии)

13.03.2023 г.	    с. Вараксино	№  1

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАРАКСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КЫШТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Вараксинского сельсовета Кыштовского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:

1.1 Статья 22. Основные гарантии деятельности депутата Совета депутатов, Главы муниципального образования

1.1.1 дополнить часть 3 пунктом 4 следующего содержания:
«4) сохранение замещаемой должности в органе местного самоуправления на период прохождения военной службы в случае призыва на военную службу по мобилизации или заключения в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракта о прохождении военной службы.»

1.1.2. дополнить частью 4.1 следующего содержания:
«4.1. Депутату, члену выборного органа, выборному должностному лицу, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, призванным на военную службу по мобилизации или заключившим в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, оплата труда не начисляется и не выплачивается.»

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Вараксинского сельсовета Кыштовского муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Вараксинского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования  муниципального правового акта Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.
5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом печатном издании  « Вараксинский Вестник».
6. Положения пунктов 1.1.1. и 1.1.2 настоящего решения распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022 года.

Глава Вараксинского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области ______________ Рак Н.В.

Председатель Совета депутатов Вараксинского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области _____________ Берулава С.Р.
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРАКСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.03.2023 года                                                                         № 10

Об установлении срока рассрочки оплаты недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003   г.       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 5 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить срок рассрочки оплаты недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, равный пяти годам со дня заключения договора купли-продажи недвижимого имущества.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вараксинский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вараксинского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области              Н.В. Рак

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРАКСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От "15 " марта   2023 г.                                                                         № 11

О введении временного ограничения движения транспортных средств
по автомобильным дорогам местного значения в границах населенных пунктов Вараксинского сельсовета Кыштовского района  Новосибирской области в весенний и летний  периоды 2023 года

       В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Минтранса Новосибирской области от 22.02.2023 № 46-НПА «О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам Новосибирской области регионального и межмуниципального значения в весенний и летний периоды 2023 года», в целях обеспечения безопасности дорожного движения, сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области (далее - автомобильные дороги) на период возникновения сезонных неблагоприятных природно-климатических условий, администрация Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести временное весеннее ограничение движения грузового транспорта и тракторов всех видов и модификаций с грузом или без груза с нагрузкой на ось более 5 тонн на автомобильных дорогах местного значения в границах населенных пунктов Вараксинского сельсовета Кыштовского  района Новосибирской области с 10 апреля по 21 мая 2023 года.
2. Установить, что в период весеннего временного ограничения движения транспортных средств на автомобильных дорогах местного значения в границах населенных пунктов Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области допускается проезд транспортных средств с грузом или без груза,  нагрузка на ось которых не превышает  установленную Постановлением Правительства РФ от 21 декабря 2020 г. N 2200"Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным транспортом и о внесении изменений в пункт 2.1.1 Правил дорожного движения Российской Федерации", допустимую нагрузку на ось и (или) группу осей, в случае превышения допустимых нагрузок проезд осуществляется по специальным разрешениям в соответствии с Приказом Министерства транспорта РФ от 5 июня 2019 г. N 167
"Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства".
3. В срок до 10 марта 2023 года определить возможные маршруты объезда по обводным дорогам населённых пунктов Вараксинского сельсовета Кыштовского  района Новосибирской области.
4.  Довести до сведения населения информацию о сроках и условиях ввода ограничения движения транспортных средств.
5.  Временное ограничение движения не распространяется на транспортные средства, осуществляющие специальные и социально значимые перевозки (пассажирские, почтовые, санитарные, ассенизаторские, доставка сжиженного газа в баллонах для нужд населения, скоропортящихся продуктов питания, корма скоту, птице, специальный транспорт аварийных служб, электрических сетей, коммунально-бытовых и других предприятий, направляющихся на устранение аварийных ситуаций).
8. Опубликовать данное постановление в ППИ «Вараксинский Вестник», а также разместить на официальном сайте Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области в сети "Интернет".
9. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
10. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Вараксинского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области              Н.В. Рак

[bookmark: _GoBack]

Издатель: орган местного самоуправления Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области. Редакционный Совет – Рак Н.В., Колесникова И.В. Распечатка «Вараксинского Вестника» осуществлена на оборудовании Вараксинского сельсовета, отпечатано на формате А-4